tris, M°CCLXVIII, indic(tione) x, die prima iunii, post terciam. Testes consiliatores predicti, Bonaventurinus Bonaventura.

(S.T.) Ego Belmustus de Pelio notarius rogatus scripsi.

^a ianuinorum: *in soprallinea*.

712

1268, giugno 5, Viterbo

Clemente IV commette all'abate del monastero di Santo Stefano e ai prepositi delle chiese di San Damiano e di San Salvatore, della diocesi di Genova, l'esame della causa vertente tra l'arcivescovo e il Capitolo di San Lorenzo di Genova, da una parte, e il monastero di San Siro, dall'altra, in merito all'obbligo di prestare giuramento di obbedienza da parte dello stesso monastero.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 479.

La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta ampie lacerazioni in corrispondenza delle pieghe, con conseguente perdita di testo.

Note di cancelleria sulla plica.

A tergo, di mano coeva: « ☧ Ianua ☧ », « Comissio [cause apelationis] facta a papa Clemente quarto interposite a fratre [Ogerio] abbate [quondam] monasterii Sancti Syri ».

Sulla questione v. nn. 117, 125-129, 219-222, 241, 242, 303, 307, 308, 322, 324, 709, 717 bis.

R e g e s t o: FERRETTO, *Codice diplomatico*, n. 368.

* C * lemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. abbati monasterii Sancti Stephani ac .. Sancti Damiani Ianuen(sium) et .. Sancti Salvatoris, Ianuensis diocesis ecclesiarum prepositis, salutem et apostolicam benedictionem. Sua / nobis electi [filii] Ogerius abbas et conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, petition[e] monstrarunt quod olim inter quondam abbatem dicti monasterii [et] conventum predictum, ex parte / una, [et bone memorie] archiepiscopum et capitulum Ianuens(e), ex altera, super exhibenda vel non exhibenda [obedientia per abbatem] dicti monasterii predicto capitulo in presentia fel[icis recordation]is

Alexandri pape ter/[tii¹, predecessoris nostri, ... tandem] ^a dictus predecessor, visis allegationibus et [... utriusque]^b partis, quia p[...] ^c pro [...] tem^d suscipiens [...] ^b predecessoris eiusdem non potuit sententiam in huiusmodi causa [...] pr]opter^b quod bone memorie Vigintimiliensi et [Antipolitano episcopis commisit] eandem sententiam / proferendam, dans eis [suis] litteris in preceptis ut utraque parte ad suam presentiam convocata supradictum abbatem ab impetitione dicti capituli super promissione obedientie absolvere procurarent, qui, aucto/ritate dicti predecessoris eis in hac parte commissa, partibus ad suam presentiam evocatis, sepeditum abbatem ab impetitione dicti capituli super promissione ipsius obedientie penitus absolverunt. Cumque / postmodum dicti archiepiscopus et capitulum ab abbatem dicti monasterii iuroriam obedientiam sibi peterent exhiberi ac nominatis abbatem et conventu illam ipsis prestare denegantibus, inter ipsos / quoque archiepiscopum et capitulum, ex parte una, et eosdem abbatem et conventum, ex altera, super hoc questio fuisse suborta, felicis recordationis Honorius papa tertius², predecessor noster, iuribus et / rationibus utriusque partis plenius intellectis, de consensu fratrum suorum dictum abbatem a prestanda huiusmodi iuratoria obedientia prorsus absolvit. Sane nuper venerabili fratre nostro .. ar/chiepiscopo Ianuensi ad instantiam ipsius capituli ab eodem Ogerio abbate de novo creato requirente obedientiam sibi fieri pro se et ecclesia Ianuensi ac eodem abbate asserente se obedientiam / et reverentiam facere ac promittere velle dicto archiepiscopo pro se tantum et non pro ecclesia Ianuensi, tandem ordinatum et actum extitit inter abbatem et conventum et capitulum pre/dictos, de consensu archiepiscopi memorati, quod utraque pars iura et rationes suas de plano et sine iudicii strepitu per nunium unum vel plures ad voluntatem dicti archiepiscopi nobis referret / seu transmitteret, ita quod nos super ipsis iuribus et rationibus consulti secundum quod nobis placeret aut dicto archiepiscopo scriberemus super dicta obedientia ab ipso abbatе facienda et / promittenda sive dicto archiepiscopo nulla ecclesie Ianuensis habita mentione, sive ipsi archiepiscopo pro se ac eadem ecclesia qualiter et sub qua forma per ipsas partes deberet firmiter / observari, sed idem archiepiscopus, huiusmodi ordinationis forma nullatenus observata, dixit et sententialiter pronuntiavit dictum Ogerium abbatem sibi facere et prestare debere pro se dictaque / Ianuensi ecclesia fidelitatis et